報 道 各 位

２０１２年１月１０日

東武タワースカイツリー株式会社

東武タワースカイツリー株式会社(本社：東京都墨田区)では、東京都墨田区業平橋押上地区にお

いて『東京スカイツリー』の建設を進めておりますが、このたび近隣地域への観光客誘致および海外

からお越しになるお客様のため、東京スカイツリー周辺ホテルならびに銀座・成田の各ホテルより

東京スカイツリー®オフィシャルホテルおよび東京スカイツリー®フレンドシップホテルを決定いたし

ました。

また、東武沿線および東京スカイツリー周辺地域の活性化と、国内および海外から東京スカイツリ

ーへお越しになるお客様への旅行業面からの利便性向上を図るため、東京スカイツリー®オフィシャ

ルトラベルエージェンシーを決定いたしました。

  なお概要は下記のとおりです。
記

東京スカイツリー®オフィシャルホテル・東京スカイツリー®フレンドシップホテル

１. ホテル一覧 ※詳細については別紙のとおりです。

 （１）東京スカイツリー®オフィシャルホテル

○東武ホテルレバント東京

○コートヤード・マリオット銀座東武ホテル

○成田東武ホテルエアポート

（２）東京スカイツリー®フレンドシップホテル

    ○第一ホテル両国

○浅草ビューホテル

    ○ホテルイースト 21東京

２. ホテル特典の一例

  ・第 1展望台入場券引換券付宿泊プランを各ホテルで販売いたします

  ・公認ロゴの使用権利 ／ 東京スカイツリー知的財産権使用権利

  ・東京スカイツリー内での PRや東京スカイツリーホームページでのホテル案内

☆東京スカイツリー®オフィシャルホテルだけの特色

・ホテル内ショップにて東京スカイツリーオリジナル商品の販売。

・「東武ホテルレバント東京」にソラカラちゃん®ルームが登場予定。

東京スカイツリー®オフィシャルホテル ／ 東京スカイツリー®フレンドシップホテル

東京スカイツリータウン
®
５月２２日グランドオープン！

東京スカイツリー®オフィシャルトラベルエージェンシーを決定いたしました

東京スカイツリー®オフィシャルトラベルエージェンシー

○東武トラベル株式会社

東武グループのトラベルエージェンシーとして、東京スカイツ

リーに日光・鬼怒川地区や両毛地区等の観光素材を組み込んだ旅

行商品をお客様へご紹介します。また、東京スカイツリー周辺地

域を散策し、下町ならではの魅力を感じていただけるような旅行

商品も取りそろえてまいります。

さらに、東京スカイツリータウン®へお越しの国内のみならず海

外からのお客様への利便性を図る各種サポート業務を行なってま

いります。

以上

 （別紙）

○東京スカイツリー®オフィシャルホテル

東武ホテルレバント東京

所在地 〒130-0013東京都墨田区錦糸 1-2-2

アクセス(電車) ＪＲ総武線「錦糸町駅」北口より徒歩 3分

東京メトロ半蔵門線「錦糸町駅」3出口より徒歩 3分

電話番号 03-5611-5511

ホームページ http://www.tobuhotel.co.jp/levant

コートヤード・マリオット銀座東武ホテル

所在地 〒104-0061東京都中央区銀座 6-14-10

アクセス(電車) 東京メトロ日比谷線・都営浅草線「東銀座駅」Ａ1 又はＡ4 出口より徒歩 3分

東京メトロ丸の内線・都営銀座線「銀座駅」Ａ3出口より徒歩 5分

電話番号 03-3546-0111

ホームページ http://www.tobuhotel.co.jp/ginza

成田東武ホテルエアポート

所在地 〒286-0106千葉県成田市取香 320-1

アクセス(電車) 成田空港駅よりバス 5 分

電話番号 0476-32-1234

ホームページ http://www.naritatobuhotel.com

http://www.tobuhotel.co.jp/levant
http://www.tobuhotel.co.jp/ginza
http://www.naritatobuhotel.com/

○東京スカイツリー®フレンドシップホテル

浅草ビューホテル

所在地 〒111-8765東京都台東区西浅草 3-17-1

アクセス(電車) つくばエクスプレス「浅草駅」B 出口直結

東京メトロ銀座線「田原町駅」より徒歩 7 分

東武伊勢崎線・東京メトロ浅草線「浅草駅」より徒歩 10 分

電話番号 03-3847-1111

ホームページ http://www.viewhotels.co.jp/asakusa

ホテルイースト 21 東京

所在地 〒135-0016東京都江東区東陽 6-3-3

アクセス(電車) 東京メトロ東西線「東陽町駅」1 番出口より徒歩 7分

電話番号 03-5683-5683

ホームページ http://www.hotel-east21.co.jp

第一ホテル両国

所在地 〒130-0015東京都墨田区横網 1-6-1

アクセス(電車) ＪＲ総武線「両国駅」東口より徒歩 6分

都営大江戸線「両国駅」 Ａ1出口直結

電話番号 03-5611-5211

ホームページ http://www.dh-ryogoku.com

http://www.viewhotels.co.jp/asakusa
http://www.hotel-east21.co.jp/
http://www.dh-ryogoku.com/

○東京スカイツリー®オフィシャルトラベルエージェンシー

東武トラベル株式会社

本社所在地 〒131-8504 東京都墨田区向島 1-33-12

電話番号 03-3624-1231

ホームページ http://www.tobutravel.co.jp

http://www.tobutravel.co.jp/